
Městský úřad Nové Město na Moravě
odbor dopravy a vnitřních věcí

Vratislavovo náměstí 103,
592 31 Nové Město na Moravě

BS Morava spol. s r.o.
Foltýnova 1007
635 00  Brno

Váš dopis zn./ze 
dne

Naše značka Vyřizuje/linka Nové Město na Moravě

04.01.2024 MUNMNM/621/2024/3-2 Martin Grepl/566 598 375
martin.grepl@meu.nmnm.cz

Dne: 18.01.2024

ROZHODNUTÍ
POVOLENÍ UZAVÍRKY

Městský úřad Nové Město na Moravě, odbor dopravy a vnitřních věcí, jako věcně a místně příslušný
silniční správní úřad ve věcech místních komunikací , podle ustanovení § 40 odst. 5 písm. b) zákona
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích,  ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o po-
zemních komunikacích") ve správním řízení přezkoumal žádost o povolení uzavírky místní komunika-
ce, kterou dne 3.1.2024 podal účastník řízení právnická osoba 

SPORTOVNÍ KLUB NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ z.s., IČO 43378480, Vlachovická 1200,   
592 31  Nové Město na Moravě, zastoupen na základě plné moci právnickou osobou
BS Morava spol. s r.o., IČO 25511009, Foltýnova 1007, 635 00  Brno

(dále jen "žadatel"), a na základě přezkoumání žádosti a po projednání s vlastníkem komunikace, kte-
rá má být uzavřena, a s vlastníkem pozemní komunikace, po níž má být vedena objížďka a s obcí, na
jejímž zastavěném území má být povolena uzavírka nebo nařízena objížďka a s Policií  ČR, podle
ustanovení § 24 zákona o pozemních komunikacích a ustanovení § 39 odst. 5 vyhlášky č. 104/1997
Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, vyhovuje žá-
dosti a

p o v o l u j e

uzavírku místní komunikace  Vratislavovo náměstí v  Novém Městě na Moravě 

Popis uzavírky: úplná uzavírka Vratislavovo náměstí 

Termín:   0  4.02.2024 od 12:00 hod. – 11.02.2024     úplná uzavírka v době konání akcí 
(celé náměstí)

- 6,2, zahájení + koncert

- 8.2. koncert - autogramiáda biatlonových hvězd - koncert

- 10.2. koncert

Termín:  05.02.2024 – 06.02.2024   úplná uzavírka části náměstí od „polikliniky k zámku“

 Objízdná trasa: po diagonále a části náměstí kolem „můzea“

Termín: 04.02.2024  od 12:00 hod. – 11.02.2024   úplná uzavírka části náměstí před Kostelem 
sv. Kunhuty

Objízdná trasa:  od „polikliniky k zámku - staré poště“ umožněn průjezd vozidel na hlav. komunikaci,
     dále po diagonále a části náměstí kolem „můzea“ dále po místních komunikacích 



Č.j. MUNMNM/621/2024/3-2 str. 2

Důvod: zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu při pořádání doprovodných akcí v rámci 
  MS v biatlonu 2024

Integrovaný záchranný systém – průjezd umožněn po objízdných trasách (místní komunikace)

Pro povolení  uzavírky a nařízení objížďky se stanovují tyto podmínky:

1. Žadatel zajistí osazení dopravního značení uzavírky a objížďky. Dopravní značení bude v souladu
s ustanoveními zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách ně-
kterých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 294/2015
Sb.,  kterou  se  provádějí  pravidla  provozu  na  pozemních  komunikacích,  ve  znění  pozdějších
předpisů. 

2. Přechodné dopravní značení pro omezení provozu na objížďkové trase bude stanoveno příslušný-
mi silničními  správními úřady dle ustanovení § 77 zákona č.  361/2000 Sb.,  o provozu na po-
zemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s vyjádřením  Policie ČR,  Kraj-
ské ředitelství policie  Kraje Vysočina,  Odbor služby dopravní  policie,  Vrchlického č.p.  2627/46,
586 01  Jihlava 1,  ze dne 15.12. 2023 pod č.j.:KRPJ-145345-2/ČJ-2023-1600DP-AUG.

3. Budou dodrženy podmínky stanoviska správce místní komunikace, tj. Město Nové Město na Mo-
ravě, odbor správy majetku města, Vratislavovo náměstí 103, 592 31 Nové Město na Moravě ze
dne 08.01.2024 pod č.j.: MUNMNM/1274/2024-1. 

4. Žadatel odpovídá za stav dopravního značení po celou dobu uzavírky. Po skončení uzavírek bude
opravní značení uvedeno do původního stavu.

5. Na  začátku  uzavírek  bude  umístěna  orientační  tabule  s uvedením  dat  zahájení  a  ukončení
uzavírky, název a sídlo právnické osoby nebo jméno a bydliště fyzické osoby, na jejíž žádost se
uzavírka povoluje.

6. Žadatelem o uzavírku bude provedena pasportizace objízdné trasy před započetím uzavírky a po
skončení uzavírky.  V případě prokazatelného poškození  objízdných tras,  vzniklého v důsledku
uzavírky, bude provedena oprava na náklad žadatele o uzavírku a objížďku.

7. Úpravy objížďkových pozemních komunikací, nutné z důvodu objížďky, se uskuteční na náklad ža-
datele  o  uzavírku  a objížďku před započetím uzavírky  dle ustanovení  §  24 odst.  6  zákona o
pozemních komunikacích.

8. V souladu s ustanovením § 24 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích nikdo nemá nárok na
náhradu případných ztrát, jež mu vzniknou v důsledku uzavírky nebo objížďky.

9. V průběhu konané akce  bude zajištěn přístup k sousedním nemovitostem, a aby byl k nim co nej-
méně omezen příjezd. Během konané akce nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti chodců.

10. V případě, že omezení provozu na pozemní komunikaci bude zahájeno nebo ukončeno v 
jiných termínech, než jsou uvedeny v tomto povolení (pozdější zahájení prací a omezení provozu
než k prvnímu dni platnosti povolení nebo dřívější ukončení prací a plné obnovení provozu než je
poslední den platnosti tohoto povolení), žadatel tuto informaci  bezodkladně sdělí Městskému úřa-
du Nové Město na Moravě, odboru dopravy a vnitřních věcí  na tel.č. 566 598 375 a na Národní
dopravní informační centrum (NDIC), Slovenská 7/1124, Ostrava – Přívoz, PSČ 702 00, telefo-
nicky 596 663 556 popř.  596 663 550, nebo e-mailem (s potvrzením o doručení) ndic@rsd.cz.

11. Za provádění prací zodpovídá: BS Morava spol. s r.o., IČO 25511009, Foltýnova 1007, 635
00  Brno, kontaktní osoba:  Sojková Ivana, mob.:  604 838 172.

12. Na místních komunikacích Vratislavova náměstí nebudou v jízdním profilu komunikací umístě-
ny žádné předměty, které by mohly ohrozit bezpečnost silničního provozu.

Odůvodnění:

Žadatel právnická osoba podal dne 3.1.2024 žádost o povolení úplné a částečné krátkodobé uzavírky
místní komunikace – Vratislavovo náměstí v Novém Městě na Moravě.

Silniční právní úřad písemností pod MUNMNM/621/2024/3-1 ze dne 05.01.2024 oznámil všem zná-
mým účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení řízení a dal jim možnost nahlédnout do spisu a
vyjádřit se k podkladům pro vydání rozhodnutí. 



Č.j. MUNMNM/621/2024/3-2 str. 3

Město Nové Město na Moravě, odbor správy majetku města, Vratislavovo náměstí 103, 592 31 Nové
Město na Moravě vydalo stanovisko s podmínkami dne 08.01.2024 pod č.j.: MUNMNM/1274/2024-1.

Žadatel předložil stanovisko Policie ČR,  Krajské ředitelství policie Kraje Vysočina, Odbor služby do-
pravní  policie,  Vrchlického č.p.  2627/46,  586 01  Jihlava 1,   ze dne 15.12.  2023 pod č.j.:KRPJ-
145345-2/ČJ-2023-1600DP-AUG.

Přechodná  úprava  provozu  na  pozemních  komunikacích  byla  stanovena  naším  odborem  dne
05.01.2024 pod č.j.: MUNMNM/621/2024/1.

Silniční správní úřad žádost podle ustanovení § 39 odst. 1 a 2 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se
provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů posoudil a po projednání
s dotčenými orgány a organizacemi podle ustanovení § 24 odst. 2 písm. a) až c) zákona o pozemních
komunikacích  a ustanovení § 39 odst. 4 a 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o po-
zemních komunikacích,  ve znění  pozdějších předpisů  dospěl,  jako příslušný silniční  správní  úřad
k závěru, že při dodržení stanovených podmínek je možno této žádosti o povolení úplné a částečné
krátkodobé uzavírky místní komunikace vyhovět a povolil uzavírku místní komunikace za podmínek
stanovených ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Kraje
Vysočina se sídlem v Jihlavě podáním u zdejšího správního orgánu. Odvolání proti tomuto rozhodnutí
nemá podle ustanovení § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích odkladný účinek.

Otisk úředního razítka 

Bc. Petr Pazour
vedoucí odboru dopravy a vnitřních věcí 

Obdrží:

účastníci
BS Morava spol. s r.o., IDDS: fvusyj3

sídlo: Foltýnova č.p. 1007/19, Bystrc, 635 00  Brno 35
Město Nové Město na Moravě, Vratislavovo náměstí č.p. 103, 592 31  Nové Město na Moravě
Město Nové Město na Moravě, odbor  správy majetku města, Vratislavovo náměstí č.p. 103, 592 31  

Nové Město na Moravě
 
dotčené správní úřady
Krajské ředitelství policie Kraje Vysočina, Odbor služby dopravní policie, IDDS: x9nhptc

sídlo: Vrchlického č.p. 2627/46, 586 01  Jihlava 1
Krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina, Územní odbor Žďár nad Sázavou, Dopravní inspektorát, 

IDDS: x9nhptc, sídlo: Vrchlického č.p. 2627/46, 586 01  Jihlava 1
 
ostatní
Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková organizace, IDDS: mvwtd9x

sídlo: Vrchlického č.p. 4843/61, 586 01  Jihlava 1
Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, Územní odbor Žďár nad Sázavou, IDDS: ntdaa7v

sídlo: Ke Skalce č.p. 4960/32, 586 01  Jihlava 1



Č.j. MUNMNM/621/2024/3-2 str. 4

Termín: 0  4.02.2024 – 11.02.2024     úplná uzavírka v době konání akcí (celé náměstí)

Termín: 05.02.2024 – 06.02.2024   úplná uzavírka části náměstí od „polikliniky k zámku“



Č.j. MUNMNM/621/2024/3-2 str. 5

Termín: 04.02.2024 – 11.02.2024 


